ПРОТОКОЛ

заседания Общественной палаты МО Грачевский район Оренбургской области

	31.07.2025
	с. Грачевка
	№ 5

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Палухина Е.А. – заместитель главы администрации района - руководитель аппарата администрации– начальник отдела организационно–правовой и кадровой работы;
Терновых Ю.Е. – главный специалист отдела организационно–правовой и кадровой работы администрации муниципального образования Грачевский район;
Трифонова Е.В. – специалист 1 разряда МКУ «ЦМТО Грачевского района»
Члены Общественной палаты.

	 ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Пчеляков Александр Васильевич – глава администрации муниципального образования Грачевский сельсовет Грачевского района
Космынин Владимир Иванович - директор редакции газеты «Призыв» - Грачевского филиала ГУП «РИА «Оренбуржье»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах социологического исследования «Оценка уровня, структуры и специфики коррупции в Оренбургской области, эффективности принимаемых антикоррупционных мер», проведенного в 2024 году и сравнительного анализа результатов, полученных по итогам исследований, проведенных в 2022, 2023 и 2024 годах.
Докладчик: главный специалист отдела организационно–правовой и кадровой работы администрации муниципального образования Грачевский район Терновых Юлия Евгеньевна.

2. О внесении в Общественную палату Оренбургской области предложения о назначении наблюдателей.
Докладчик: специалист 1 разряда МКУ «ЦМТО Грачевского района» Трифонова Екатерина Викторовна.

СЛУШАЛИ: Иванова Галина Михайловна – Уважаемые члены Общественной палаты и приглашенные! Сегодня мы присутствуем на очередном заседании Общественной палаты муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.
Переходим к рассмотрению первого вопроса: «О результатах социологического исследования «Оценка уровня, структуры и специфики коррупции в Оренбургской области, эффективности принимаемых антикоррупционных мер», проведенного в 2024 году и сравнительного анализа результатов, полученных по итогам исследований, проведенных в 2022, 2023 и 2024 годах». Докладывает главный специалист отдела организационно–правовой и кадровой работы администрации муниципального образования Грачевский район Терновых Юлия Евгеньевна.
СЛУШАЛИ: Терновых Юлия Евгеньевна: Доклад прилагается.

СЛУШАЛИ: Иванова Галина Михайловна: Какие будут вопросы? Если вопросов нет, то предлагаю данную информацию принять к сведению и перейти к обсуждению второго вопроса повестки дня: «О внесении в Общественную палату Оренбургской области предложения о назначении наблюдателей» докладывает специалист 1 разряда МКУ «ЦМТО Грачевского района» Трифонова Екатерина Викторовна.

СЛУШАЛИ: Трифонова Е.В.: Доклад прилагает

СЛУШАЛИ: Иванова Галина Михайловна: Какие будут вопросы? Если вопросов нет, то решили:
1. Внести в Общественную палату Оренбургской области предложение о назначении наблюдателей в количестве 21 кандидатура.
2. Представить в Общественную палату Оренбургской области сведения о выдвигаемых кандидатурах для назначения наблюдателями по утвержденной форме.
3. Представить в Общественную палату Оренбургской области заявления выдвигаемых кандидатур о согласии быть наблюдателями, об обязательстве соблюдать Кодекс этики общественного наблюдателя, об отсутствии ограничений для назначения наблюдателем, а также о согласии на обработку персональных данных.
4. Представить в Общественную палату Оренбургской области согласия выдвигаемых кандидатур на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения.

СЛУШАЛИ: Иванова Галина Михайловна: Итак, есть ли еще вопросы? Нет. Спасибо всем присутствующим за участие!

	Председатель
Общественной палаты муниципального образования Грачевский район Оренбургской области
	Г.М. Иванова

	Протокол вела:
главный специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы
	А.А.Сумина